
 

   1 (2) 
 

Kirje 

  

 7.9.2022  VN/1364/2021 
VN/1364/2021-TEM-237 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi s-posti, internet 
Postadress Besöksadress Telefon Fax e-post, internet 
Postal Address Office Telephone Fax e-mail, internet 
Työ- ja elinkeinoministeriö     

PL 32 Aleksanterinkatu 4 0295 16001 09 1606 2160 kirjaamo.tem@gov.fi 
00023 Valtioneuvosto Helsinki +358 295 16001 

 
+358 9 1606 2160 
 

www.tem.fi 
     

  

 
Opetus- ja kulttuuriministeriö  

 

Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto ehdotuksesta kulttuuriperintöstrategiaksi 2022 – 2030  
Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt työ- ja elinkeinoministeriöltä lausuntoa ehdotuksesta 
kulttuuriperintöstrategiaksi 2022 – 2030.  

Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi 2022 - 2030 korostaa kulttuuriperinnön laajaa vaikutusta ja 
merkitystä yhteiskunnassa. Sillä tunnistetaan olevan liittymäpintoja ja potentiaalista vaikutusta 
useisiin yhteiskunnallisiin ilmiöihin myös varsinaisen kulttuurialan ulkopuolella. Kulttuuriperinnön 
tuntemus tarjoaa uusia näkökulmia ongelmien ratkaisuun ja avaa näin mahdollisuuden hakea 
ratkaisua uudelta pohjalta tuorein silmin.  

Samalla strategiasta käy ilmi näiden liittymäpintojen vielä toistaiseksi ohuus ja tietty keskeneräisyys. 
Tarve vahvistaa kulttuuriperinnön roolia yhteiskunnallisten teemojen kehittämisessä ja 
ratkaisemisessa on kuitenkin ilmeinen. Kulttuuriperinnön ymmärtämisen kautta on mahdollista löytää 
toimintatapoja kestävän kehityksen eteenpäin viemiseen sekä saada perspektiiviä tulevaisuuden 
hahmottamiseen ja ymmärtämiseen. Kulttuuriperinnön roolin vahvistaminen edellyttää tietoista 
uusien liittymäpintojen hakemista ja tunnistamista eri toimijoilta.  

Kulttuuriperinnön vaaliminen on lähtökohta sen hyödyntämiselle ja siitä nauttimisesta. Työ- ja 
elinkeinoministeriö pitää tärkeänä, että valtion ja julkisen sektorin rajallisten resurssien olosuhteissa 
yritysten sekä erilaisten vapaaehtoistoimijoiden, kuten esimerkiksi kolmannen sektorin tai kohteiden 
omistajien, toimintamahdollisuuksia kulttuuriperinnön vaalimisessa vahvistetaan.  

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää tärkeänä, että kulttuuriperintöön liittyvää tutkimusta vahvistetaan.  
Kulttuuriperintöön itseensä kohdistuvan tutkimuksen lisäksi laajasti yhteiskuntaan, yhteiskunnallisiin 
ilmiöihin ja niiden kehittämiseen liittyvien aihealueiden sekä kulttuuriperinnön välisten yhteyksien 
esille tuomista tutkimuksen keinoin on työ- ja elinkeinoministeriön mielestä hyvä vahvistaa.  

Edelleen on aktiivisesti pyrittävä tunnistamaan eri politiikka-alueita ja trendejä, missä 
kulttuuriperintöön luettavien näkökulmien ja tiedon käyttö tarjoaa uusia näkökulmia ja lisäarvoa 
kehittämiseen. Esimerkit niin kotimaasta kuin kansainvälisesti auttavat havainnollistamaan yhteyttä.  

Alueiden markkinoinnissa kulttuuriperinnöllä ja sen hyödyntämisellä on suhteellisen pitkät perinteet. 
Omia alueellisia erityispiirteitä, muun muassa luontoon, rakennettuun ympäristöön ja ruokaan 
liittyen, on osattu hyödyntää alueiden erottautumisen keinoina. Matkailuala, alueisiin vahvasti 
liittyvänä toimialana, on pystynyt hyödyntämään kulttuuriperintöä omassa kehitystyössään.  

Toimialat, joissa elämyksellisyys näyttelee tärkeää roolia, ovat pystyneet yhdistämään 
kulttuuriperinnön ja oman toiminnan kehittämisen. Näiden toimialojen rinnalla esimerkiksi 
käytettävyyttä korostavat toimialat voisivat oletettavasti hyötyä kulttuuriperintöön liittyvän tiedon 
soveltamisesta. On helppo yhtyä strategian toiveeseen parantaa yhteistyön osaamista ja luoda 
tilaisuuksia yritysten ja kulttuuriperintöalan kohtaamisille.  
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Työ- ja elinkeinoministeriö pitää tärkeänä, että kulttuuriperintöön kiinnitetään huomiota. Strategian 
onnistuneen toimeenpanon kannalta riittävistä resursseista huolehtiminen on tärkeää. 

osastopäällikkö Ilona Lundström 

neuvotteleva virkamies Mikko Martikainen  
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